[bookmark: sub_1]СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПАУСТОВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

28.04.2022                                                                                                          № 48
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
муниципального образования Паустовское Вязниковского района
Владимирской области «Об утверждении Правил по обеспечению
чистоты, порядка и благоустройства на территории  муниципального образования
Паустовское, надлежащему содержанию расположенных на ней объектов»
 от 19.10.2017 г  № 82
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   от 14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии», Уставом муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области, Совет народных депутатов муниципального образования Паустовское решил:
1.Внести изменения в решение Совета народных депутатов муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области  от  19.10.2017 г № 82 «Об утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории  муниципального образования Паустовское, надлежащему содержанию расположенных на ней объектов» ( далее Правила):
1.1  Пункт 25.16  Правил  изложить в следующей редакции: «Содержание пчел в личных подсобных хозяйствам разрешается лицам, проживающим в частном секторе при наличии согласий соседей, на территории ведения гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд.
Места для содержания пчел (пасеки) должны размещаться на расстоянии не менее 3 метров от границ соседних земельных участков, находящихся в населенных пунктах, или на территориях ведения гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд, с направлением летков в противоположную сторону от границ этих участков или без ограничений по расстоянию и направлению летков при условии отделения пасек от соседних земельных участков сплошным ограждением высотой не менее 2 метров.»
     2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов                                  Б.Н. Самылин